28.12. 2017 №  362
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ПОДГОТОВКЕ  И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОСИНСКОМ РАЙОНЕ  18 МАРТА 2018 ГОДА

	В целях оказания содействия избирательным комиссиям в подготовке и выборов Президента Российской Федерации в Иркутской области 18 марта 2018г., в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 33 постановления Правительства  Российской Федерации от 8 ноября 2017г. №1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», руководствуясь  статьей 24, ч. 4 ст. 55, Устава Осинского муниципального района:
	1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в о подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в Осинском районе 18 марта 2018 года. Приложение №1.
	2. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений сформировать рабочие группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в Осинском районе 18 марта 2018 года, утвердить планы организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в Осинском районе 18 марта 2018 года.
	3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя труда».
	4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Осинского муниципального района Хошхоева Б.М.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

                                                                                    Утвержден
                                                                                   распоряжением мэра
                                                                          Осинского   муниципального района
                                                                                    от  28.12.2017г. № 362

Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации
в Осинском районе 18 марта 2018г.
	Хошхоев Б.М. – Первый заместитель мэра, председатель рабочей группы;
	Наумова Н.В. – заместитель мэра по социальной политике, заместитель председателя рабочей группы;
	Башинова Л.К. – руководитель аппарата, начальник отдела по обеспечению деятельности мэра, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:
	Яковлева А.А. – главный редактор газеты «Знамя труда»;
	Рыжакова Н.В. – начальник отдела по Осинскому району в управлении государственной регистрации службы ЗАГС Иркутской области (по согласованию);
	Барлуков П.Г. – и.о. начальника управления образования  Осинского муниципального управления образования;
	Дамбуев А.М. – начальник МКУ «Управление культуры»;
	Башинов Н.А.- начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры и экологии;
	Зангеева М.М. – и.о. начальника отдела экономического развития и труда;
	Команденко В.Я. – начальник отдела по делам ГО ЧС и ПБ;
	Непокрытых В.В. – начальник отдела полиции (дислокация п.Оса) ММО МВД России «Боханский» (по согласованию);
	Банаев Л.В. –  начальник цеха Осинский район МЦТ п.Усть-Ордынский Иркутского филиала ПАО «Ростелеком»(по согласованию);
	Дмитриев С.И. – начальник Осинского РЭС (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]